
UCHWAŁA NR XVIII/152/20 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr Alojzego Pawelca 
w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020 roku poz. 713), w związku z art. 114 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (Dz. U z 2020 r. poz. 295), po wysłuchaniu opinii komisji Rady Gminy, uchwala się , co następuje: 

§ 1. Gmina Gorzyce udzieli w 2020 roku dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr 
Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim, zwanemu w dalszej części "Dotowanym", w wysokości 
2.000,00 zł.( słownie: dwa tysiące złotych 00/100), z przeznaczeniem na zakup respiratora. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji oraz sposób jej rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Gorzyce a "Dotowanym". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

Id: FE06AA3D-8A0F-4242-AF61-45C565479B6E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr
Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim, został przygotowany w oparciu o przepisy art.18 ust.2
pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 roku poz. 506 ze zm.),
w związku z art. 114 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U z
2020 r. poz. 295).

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc zwrócił się do Wójta Gminy o udzielenie pomocy
finansowej, na zakup respiratora, niezbędnego w walce z koronawirusem „SARS-CoV-2”, wywołującym
COVID -19”.

Zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego, Szpital ma obowiązek pozostania w stanie podwyższonej
gotowości w celu przyjęcia osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Jako placówka specjalistyczna
Szpital zajmuje się diagnozowaniem i leczeniem chorób płóc, w tym gruźlicy.

W stanie epidemii posiadanie na wyposażeniu specjalistycznego respiratora stało się niezbędne. Sytuacja
Szpitala jest trudna a jego przychody składaja się wyłącznie ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia i
pozwalają jedynie na pokrycie kosztów diagnostyki i leczenie chorych.

Zgodnie z projektem uchwały Gmina Gorzyce udzieli w 2020 roku dotacji celowej Wojewódzkiemu
Szpitalowi Chorób Płuc im. dr Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim, zwanemu w dalszej części
"Dotowanym", w wysokości 2.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup respiratora.

Pomoc, będzie udzielona w formie dotacji celowej. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji oraz sposób jej
rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Gorzyce a Wojewódzkim Szpitalem Chorób Płuc im.
dr Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim.

Id: FE06AA3D-8A0F-4242-AF61-45C565479B6E. Podpisany Strona 1




